
1 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №33 от 11.07.2024 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

11 июля 2024г. № 33 (1160) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 11 июля 2024 года         № 27 
 

Об организации питания учащихся общеобразовательных 

организаций городского округа город Нововоронеж в 
2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации, пунктом 1 статьи 37, пунктом 7 статьи 79 Федерального закона Российской Федерации от 

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 5а перечня поручений по реализации Послания Президента 

Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 15.01.2020, Указом Президента Российской Федерации от 
21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,  Указом Президента Российской Федерации от 

23.01.2024 №63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей», распоряжениями Правительства Воронежской области от 17.10.2022 

№1088-р «Об отдельных мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации», от 18.11.2022 №1226-р «Об 
отдельных мерах поддержки семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках Национальной гвардии Российской Федерации и 

имеющих специальное звание полиции, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины», в целях упорядочения и 
совершенствования системы организации питания обучающихся общеобразовательных организаций городского округа город 

Нововоронеж, улучшения качества предоставляемых услуг, укрепления здоровья детей и подростков, юношей допризывного возраста, 
имеющих дефицит массы тела, детей, находящихся в социально-опасном положении, обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья и детей-инвалидов, проживающих на территории городского округа  город Нововоронеж, а также социальной поддержки 

малообеспеченных и многодетных семей, семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации, лиц, проходящих службу в войсках 
Национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, принимающих участие в специальной военной 

операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 

Украины, руководствуясь статьями 3, 23, 28 Устава городского округа город Нововоронеж, Нововоронежская городская Дума  
РЕШИЛА: 

1. Организовать за счет бюджетного финансирования в общеобразовательных организациях городского округа город Нововоронеж в 

2024/2025 учебном году, исключая каникулярный период: 
1.1. Двухразовое бесплатное горячее питание (завтрак, обед) для обучающихся 1-4 классов, являющихся детьми лиц, призванных на 

военную службу по мобилизации, лиц, заключивших контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 

№53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», лиц, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, призванных на военную службу по мобилизации, лиц, проходящих 

службу в войсках Национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, принимающих участие в 

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 
Херсонской области и Украины (далее – военнослужащие), и для обучающихся 1-4 классов с ограниченными возможностями здоровья и 

детей-инвалидов;  

1.2. Трехразовое бесплатное горячее питание (завтрак, обед, полдник) для обучающихся 1-4 классов, посещающих группы продленного 
дня, являющихся детьми военнослужащих;  

1.3. Бесплатное горячее питание 1 раз в день (завтрак) для обучающиеся 1-4 классов; 

1.4. Бесплатное горячее питание (обед) для обучающихся 5-11 классов из малообеспеченных и многодетных семей, для детей, 
находящихся в социально-опасном положении и нуждающихся в бесплатном питании, юношей допризывного возраста; 

1.5. Двухразовое бесплатное горячее питание (завтрак, обед) для обучающихся 5-11 классов, являющихся детьми военнослужащих, а 

также для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов; 
1.6. Выдачу продуктовых наборов или выплату денежной компенсации за обеспечение бесплатным двухразовым питанием (по 

заявительному принципу) для обучающихся 1-11 классов с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, обучающихся на 

дому. 
2. Предоставление мер поддержки, установленных настоящим решением, детям, указанным в пунктах 1.1-1.2, пункте 1.5, осуществляется 

в период прохождения военнослужащим военной службы, а в случае гибели (смерти) при исполнении служебных обязанностей в ходе 

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 
Херсонской области и Украины – в течение всего периода обучения ребенка из семьи военнослужащего в общеобразовательной 

организации городского округа город Нововоронеж. 

 
 

 

 



2 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №33 от 11.07.2024 

 

3. Администрации городского округа город Нововоронеж провести необходимый комплекс мер по организации и расчету стоимости 

питания для категорий граждан, указанных в пунктах 1.1.-1.6 настоящего решения. 
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления 

городского округа город Нововоронеж», но не ранее 01.09.2024 года. 

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

Глава городского округа  город Нововоронеж        Нетяга Н.Н. 

 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 11 июля 2024 года         № 28 

 
О внесении изменений в решение Нововоронежской городской  

Думы от 18.06.2015 №496 «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения муниципальной собственностью в 
городском округе город Нововоронеж» 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-
ФЗ от 08.10.2003, Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным Приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 №163-н, руководствуясь статьей 28 Устава городского округа город 

Нововоронеж, рассмотрев представленный главой администрации городского округа город Нововоронеж проект решения 
Нововоронежской городской Думы «О внесении изменений в решение Нововоронежской городской Думы от 18.06.2015 №496 «Об 

утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью в городском округе город Нововоронеж», 

Нововоронежская городская Дума,  

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Нововоронежской городской Думы от 18.06.2015 №496 «Об утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью в городском округе город Нововоронеж» следующие изменения: 
1.1. Пункт 3 статьи 12 Приложения 1 «Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью в городском 

округе город Нововоронеж» (далее по тексту – Положение) изложить в новой редакции: 

«3. Формирование и ведение Реестра осуществляется в соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
10.10.2023 №163н «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества.». 

1.2. Статью 12 Положения дополнить пунктами 5-9 следующего содержания: 

«5. Включение объекта в Реестр означает первичное внесение в Реестр сведений о муниципальном имуществе и присвоение реестрового 
номера каждому объекту муниципальной собственности городского округа город Нововоронеж. 

6. Структура и правила формирования реестрового номера муниципального имущества (далее - РНМИ) осуществляется администрацией 

городского округа город Нововоронеж следующим образом: 
6.1 Структура и правила формирования РНМУ: 

РНМУ, присваиваемый объекту учёта Реестра, представляет собой последовательность букв и чисел, которая состоит из 4 частей: 
- часть 1 – номер основного раздела Реестра; 

- часть 2 – номер подраздела Реестра; 

- часть 3 – номер группы раздела Реестра; 
- часть 4 – порядковый номер объекта муниципальной собственности городского округа город Нововоронеж в Реестре. 

Вышеперечисленные части отделяются друг от друга разделительными точками. В неиспользуемых левых разрядах ставится – 0. 

В раздел 1 Реестра вносятся сведения о недвижимом имуществе. 

В подраздел 1.1 раздела 1 Реестра вносятся сведения о земельных участках. 

В подраздел 1.2 раздела 1 Реестра вносятся сведения о зданиях, сооружениях, объектах незавершенного строительства, единых 

недвижимых комплексах и иных объектах, отнесенных законом к недвижимости. 
В подраздел 1.3 раздела 1 Реестра вносятся сведения о помещениях, машино-местах и иных объектах, отнесенных законом к 

недвижимости. 

В раздел 2 Реестра вносятся сведения о движимом и ином имуществе. 
В подраздел 2.1 раздела 2 Реестра вносятся сведения об акциях. 

В подраздел 2.2 раздела 2 Реестра вносятся сведения о долях (вкладах) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и 

товариществ. 
В подраздел 2.3 раздела 2 Реестра вносятся сведения о движимом имуществе и ином имуществе, за исключением акций и долей (вкладов) 

в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ. 

В подраздел 2.4 раздела 2 Реестра вносятся сведения о долях в праве общей долевой собственности на объекты недвижимого и (или) 
движимого имущества. 

В раздел 3 Реестра вносятся сведения о лицах, обладающих правами на муниципальное имущество и сведениями о нем. 

6.2. Перечень групп основных разделов Реестра объектов муниципальной собственности городского округа город Нововоронеж: 
Раздел 1. Недвижимое имущество. 

Группы: 

Нежилой фонд 
Жилой фонд 

Автомобильные дороги 

Подъездные дороги, тротуары, асфальтовые площадки 

Сети газоснабжения 

Тепловые сети 

Сети водопровода 
Сети канализации 

Сети электропередачи 

Кабельные линии связи 
Наружное освещение 

Объекты незавершенного строительства 

Прочие виды недвижимого имущества 
Земельные участки 

Раздел 2. Движимое имущество. 

Группы: 
Легковые автомобили 



3 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №33 от 11.07.2024 

 

Грузовые автомобили 

Автобусы 
Специальные автомобили 

Специализированные рабочие машины 

Подъемно-транспортные машины 

Вычислительная техника, оргтехника и периферийные устройства 

Медицинское оборудование 

Спортивное оборудование 
Благоустройство, детские игровые площадки, озеленение, малые архитектурные формы, ограждение 

Производственный и хозяйственный инвентарь 

Прочие виды оборудования 
Акции, доли, вклады 

Раздел 3. Муниципальные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в 

уставном (складочном) капитале которых принадлежит муниципальному образованию, иные юридические лица, в которых муниципальное 
образование является учредителем (участником) 

Группы: 

Предприятия жилищно-коммунального хозяйства 
Предприятия торговли и общественного питания 

Прочие предприятия 

Учреждения культуры 
Учреждения образования 

Учреждения здравоохранения 

Учреждения спорта 
Прочие учреждения 

Прочие организации, в уставном фонде которых находится муниципальное имущество 

6.3. Образец реестрового номера муниципального имущества. 

Р1.П1.2.03.038, расшифровка обозначений: 

Р1 – раздел 1: недвижимое имущество 

П1.2 – подраздел 1.2: здания, сооружения, объекты незавершенного строительства, единые недвижимые комплексы и иные объекты, 
отнесенные законом к недвижимости 

03 – группа: автомобильные дороги 

038 – порядковый номер. 
6.4. РНМИ является уникальным номером и повторно не используется при присвоении РНМИ иным объектам учета, в том числе в 

случае прекращения права муниципальной собственности городского округа город Нововоронеж на объект учета. Соответственно, объекту 

учета может быть присвоен только один реестровый номер. 
7. Реестр муниципального имущества ведется на бумажных и электронных носителях, в автоматизированной системе «Управление 

муниципальной собственностью». 

8. Информация об объектах учета из Реестра муниципального имущества предоставляется всем заинтересованным лицам в виде выписок 
из Реестра, либо уведомлений об отсутствии запрашиваемой информации в Реестре. 

Максимальный срок предоставления информации из Реестра муниципального имущества 5 рабочих дней. 
Плата за предоставление информации из Реестра муниципального имущества не взимается. 

9. Реестр муниципального имущества размещается на официальном сайте муниципального образования городской округ город 

Нововоронеж https://novovoronezh-20.gosweb.gosuslugi.ru/ не позднее 01 марта текущего года с отражением сведений по состоянию на 01 
января текущего года в следующем составе: 

9.1. В отношении недвижимого имущества и земельных участков: 

- реестровый номер; 

- наименование; 

- адрес; 

- кадастровый номер; 
- площадь (протяженность); 

- балансовая принадлежность. 

9.2. В отношении движимого имущества: 
- реестровый номер; 

- наименование; 

- балансовая принадлежность. 
9.3. В отношении долей (вкладов) в уставных (складочных) капиталах обществ и товариществ: 

- наименование хозяйственного общества (товарищества); 

- ИНН хозяйственного общества (товарищества); 
- доля (вклад) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества, товарищества в процентах; 

- наименование юридического лица - правообладателя; 

- ИНН правообладателя.». 
1.3. Статью 19 Положения дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

«3. Муниципальное имущество, предназначенное для целей образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской 

помощи детям и профилактики заболеваний у них, социальной защиты и социального обслуживания детей, используется в порядке, 
определенном статьей 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа 

город Нововоронеж». 

 

Глава городского округа город Нововоронеж        Нетяга Н.Н. 



4 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №33 от 11.07.2024 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 01.07.2024              № 682 

г. Нововоронеж 

 

О приёме в муниципальную собственность имущества 

с последующей передачей на праве оперативного 
управления МБОУ Нововоронежская СОШ №1 

 

В соответствии со статьями 125, 215, 296, 299 Гражданского Кодекса Российской Федерации, статьей 37 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 08.10.2003, частью 11 статьи 154 Федерального 

закона «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных 

актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об 
общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №122-ФЗ от 22.08.2004,  

распоряжением Правительства Воронежской области от 21.06.2024 №470-р «О передаче имущества, находящегося в собственности 
Воронежской области, в муниципальную собственность»,  статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, подпунктами  

3.1, 3.1.3, 3.2, 3.4, 3.5 пункта 3 Положения «О муниципальной казне городского округа город Нововоронеж», утверждённого постановлением 

Нововоронежской городской Думы от 19.03.2004 №226 «Об утверждении Положения «О муниципальной казне города Нововоронежа», в 
целях осуществления приёма в муниципальную собственность городского округа город Нововоронеж имущества, передаваемого 

безвозмездно из государственной собственности Воронежской области, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять в муниципальную собственность с последующим включением в состав муниципальной казны городского округа город 

Нововоронеж имущество, передаваемое безвозмездно из государственной собственности Воронежской области, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 
2. Бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж (Кузнецова Е.В.) обеспечить учёт имущества, указанного в пункте 

1 настоящего постановления, с момента его принятия в муниципальную собственность по соответствующим актам приёма-передачи. 

3. Передать из состава муниципальной казны городского округа город Нововоронеж на праве оперативного управления муниципальному 
бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа №1 городского округа город Нововоронеж» 

имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления. 

4. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа №1 городского округа 
город Нововоронеж» (Бокарева Н.В.) принять на праве оперативного управления имущество, указанное в пункте 1 настоящего 

постановления. 

5. Исключить из состава муниципальной казны городского округа город Нововоронеж имущество, указанное в пункте 1 настоящего 
постановления. 

6. Бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж (Кузнецова Е.В.), отделу имущественных и земельных отношений 
администрации городского округа город Нововоронеж (Акименко Е.В.) оформить акты приёма-передачи имущества, в соответствии с 

пунктом 3 настоящего постановления. 

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 
8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

Глава администрации               Р.В. Ефименко 

 

Приложение к постановлению администрации 

 городского округа город Нововоронеж  
от 01.07.2024 № 682 

 

Перечень имущества, принимаемого в муниципальную собственность, 
с последующей передачей на праве оперативного управления 

МБОУ Нововоронежская СОШ №1 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

№п/п Наименование имущества Кол-во, ед. 
Стоимость за единицу, 

руб. 

Общая стоимость, 

руб. 

1 Многофункциональное устройство (МФУ) 2,00 18 241,19 36 482,38 

2 МФУ Лазерное Pantum M6550NW 1,00 19 327,77 19 327,77 

3 Набор ОГЭ 3,00 17 451,18 52 353,54 

4 Ноутбук 4,00 48 890,07 195 560,28 

5 Ноутбук 1,00 50 000,00 50 000,00 

6 Цифровая лаборатория для школьников 1,00 81 885,00 81 885,00 

7 
Цифровая лаборатория для школьников по 

биологии 
1,00 72 489,37 72 489,37 

8 Цифровая лаборатория для школьников по физике 1,00 58 065,00 58 065,00 

9 Учебная лаборатория по нейротехнологиям 1,00 199 900,00 199 900,00 



5 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №33 от 11.07.2024 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 01.07.2024              № 690 

г. Нововоронеж 

 

О согласовании МАУ «Ледовая арена «Остальная»  

предоставления ИП Баклыкова И.С. в аренду части  
нежилого помещения, расположенного по адресу:  

г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 22 

 
На основании статей 298, 608 Гражданского кодекса РФ, пункта 14 части 1 статьи 17.1. Федерального закона «О защите конкуренции» 

№135-ФЗ от 26.07.2006, руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа  город Нововоронеж, рассмотрев обращение 

муниципального автономного учреждения городского округа город Нововоронеж «Ледовая арена «Остальная» № 101-10-2829 от 21.06.2024 
о согласовании договора аренды, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Согласовать муниципальному автономному учреждению городского округа город Нововоронеж «Ледовая арена «Остальная» 
предоставление индивидуальному предпринимателю Баклыковой Ирине Сергеевне в аренду на срок с 01.07.2024 по 31.12.2024 

части нежилого помещения общей площадью 6,0 кв.м, входящего в состав нежилого здания - Ледовая арена с кадастровым номером 

36:33:0002020:69, расположенного по адресу: Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 22, этаж 1, для использования в целях 
организации общественного питания населения. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

 

Глава администрации                                         Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 03.07.2024              № 697 

г. Нововоронеж 

 

О согласовании МУП «Фора» предоставления ИП Ериной Л. В. 
в аренду части нежилого  помещения, расположенного по адресу:  

г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 29 
 

На основании статей 298, 608 Гражданского кодекса РФ, пункта 14 части 1 статьи 17.1. Федерального закона «О защите конкуренции» 

№135-ФЗ от 26.07.2006, руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа  город Нововоронеж, рассмотрев обращение 
муниципального унитарного предприятия городского округа город Нововоронеж «Фора» о согласовании договора аренды нежилого 

помещения, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Согласовать муниципальному унитарному предприятию городского округа город Нововоронеж «Фора» предоставление 

индивидуальному предпринимателю Ериной Любови Васильевне в аренду на срок с 12.06.2024 по 09.06.2025 части нежилого помещения с 

кадастровым номером 36:33:0002404:62, общей площадью 118,27 кв.м, в том числе основной площадью 89,6 кв.м, 2 этаж, расположенного  
по адресу: г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 29, для использования в целях осуществления торговой деятельности. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
 

Глава администрации                                           Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 03.07.2024              № 702 

г. Нововоронеж 

 

О продаже земельного участка  
без проведения торгов 

 

В соответствии со статьями 11, 39.2, 39.3, 39.4, 46 Земельного кодекса РФ,  подпунктом «а» пункта 1 постановления Правительства РФ от 

09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях 

установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере 

такой платы», Приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 19.12.2016 № 2079 «Об 
утверждении Правил определения цены земли при продаже земельных участков, находящихся в собственности Воронежской области или 

государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов»,  статьями 3, 43, 46 Устава городского округа  город 

Нововоронеж, на основании заявления Гончарова Владимира Николаевича, дата рождения 29.07.1948, о предоставлении земельного участка в 
собственность, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить Гончарову Владимиру Николаевичу в собственность без проведения торгов, за плату земельный участок из категории 
земель населенных пунктов, с кадастровым номером 36:33:0002703:56, общей площадью 538кв.м, расположенный по адресу: Воронежская 

область, г. Нововоронеж, в районе ул.Полубяновская, 32, вид разрешенного использования -  для растениеводства. 

2. Администрации городского округа  город Нововоронеж заключить от имени муниципального образования городской округ город 
Нововоронеж с Гончаровым Владимиром Николаевичем договор купли-продажи  земельного участка, указанного в п.1 постановления. 



6 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №33 от 11.07.2024 

 

3. Цена  земельного участка определена в размере его кадастровой стоимости на основании Земельного кодекса РФ, Приказа департамента 

имущественных и земельных отношений Воронежской области от 19.12.2016 №2079 «Об утверждении Правил определения цены земли при 
продаже земельных участков, находящихся в собственности Воронежской области или государственная собственность на которые не 

разграничена, без проведения торгов»,  выписки  из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости и составляет 

105404,96рубля (Сто пять тысяч четыреста четыре рубля 96 копеек) без учета налога на добавленную стоимость. 

4.  Гончарову В.Н.: 

4.1. Произвести оплату по договору купли-продажи земельного участка, указанного в п.1 постановления, в соответствии с ценой 

земельного участка, указанной в п.3 постановления. 
4.2. Обеспечить государственную регистрацию права собственности на земельный участок  в Управлении Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Воронежской области и внесение соответствующих изменений в земельно-

кадастровую документацию. 
5. Прекратить аренду земельного участка с кадастровым номером 36:33:0002703:56, общей площадью 538кв.м, расположенного по адресу: 

Воронежская область, г. Нововоронеж, в районе ул. Полубяновская, 32. 

6. Договор № 1214 от 03.12.2021 аренды земельного участка считать расторгнутым в соответствии с п.5.1.3 указанного договора аренды, с 
даты государственной регистрации  права собственности на земельный участок,  указанный в п.1 постановления. 

7. Затраты, связанные с оформлением документов на земельный участок, указанный в п.1 постановления, отнести на счет заявителя. 

8.   Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 
9. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

 

Глава администрации                                         Р.В. Ефименко 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10.07.2024              № 728 

г. Нововоронеж 

 
О реорганизации Муниципального казенного дошкольного  

образовательного учреждения «Детский сад № 15 общеразвивающего 

вида городского округа город Нововоронеж» в форме его присоединения 
к Муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению 

«Детский сад № 7 компенсирующего вида городского округа город Нововоронеж» 

 
В соответствии со статьями 57 - 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 16, 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 
постановлениями администрации городского округа город Нововоронеж от 27.12.2010 № 2524 «Об утверждении порядка создания (в том 

числе путем изменения типа), реорганизации и ликвидации муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений городского 
округа – город Нововоронеж», от 04.07.2024 № 705 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации образовательной организации городского округа город Нововоронеж и Порядка создания комиссии по 

оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации городского округа город 
Нововоронеж и подготовки указанной комиссией заключений», принимая во внимание заключение комиссии об оценке последствий 

принятия решения о реорганизации муниципальных образовательных организаций в форме присоединения муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 15 общеразвивающего вида городского округа город Нововоронеж» к 

муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 7 компенсирующего вида городского округа 

город Нововоронеж» от 04.07.2024, администрация городского округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Провести реорганизацию муниципальных образовательных учреждений в форме присоединения Муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 15 общеразвивающего вида городского округа город Нововоронеж» к 

Муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 7 компенсирующего вида городского округа 
город Нововоронеж».  

2. Юридический адрес (местонахождение) Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7 

компенсирующего вида городского округа город Нововоронеж» после реорганизации: 396073, Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. 
Победы, 16а. 

3. Сохранить основные цели деятельности Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7 

компенсирующего вида городского округа город Нововоронеж» для осуществления образовательной деятельности по образовательным 
программам дошкольного образования, присмотра и ухода за детьми.  

4. Установить, что Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7 компенсирующего вида 

городского округа город Нововоронеж» является правопреемником по всем обязательствам Муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 15 общеразвивающего вида городского округа город Нововоронеж», прекращающего свою 

деятельность в результате реорганизации. 

5. Установить, что функции и полномочия учредителя в отношении Муниципального казенного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 7 компенсирующего вида городского округа город Нововоронеж» после реорганизации будет осуществлять 

отдел образования и молодежной политики администрации городского округа город Нововоронеж. 

6. Утвердить Перечень мероприятий по реорганизации муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений «Детский 

сад № 15 общеразвивающего вида городского округа город Нововоронеж» и «Детский сад № 7 компенсирующего вида городского округа 

город Нововоронеж» согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

7. Отделу образования и молодежной политики администрации городского округа город Нововоронеж (Л.М. Акимова) организовать и 
обеспечить проведение мероприятий, направленных на реализацию пункта 6 настоящего постановления, с учетом требований 

действующего законодательства. 

8. Начальнику отдела имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Нововоронеж (Е.В. Акименко) 
после окончания процедуры реорганизации внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности. 

9. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж». 
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации С.А. Тулинову. 

 

Глава администрации                                                              Р.В. Ефименко 
 



7 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №33 от 11.07.2024 

 

Приложение № 1 

 к постановлению администрации  
городского округа город Нововоронеж  

от 10.07.2024  № 728 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ  

ПО РЕОРГАНИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ «ДЕТСКИЙ 

САД № 15 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ» И «ДЕТСКИЙ САД № 7 

КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ»  

 

N 

п/п 

Мероприятие Срок исполнения мероприятия Ответственное 

лицо 

1.  Письменное уведомление Межрайонной ИФНС России № 

12 по Воронежской области о реорганизации 

муниципальных казенных дошкольных образовательных 
учреждений «Детский сад № 15 общеразвивающего вида 

городского округа город Нововоронеж» (далее по тексту – 

МКДОУ № 15) и «Детский сад № 7 компенсирующего вида 
городского округа город Нововоронеж» (далее по тексту – 

МКДОУ № 7) 

В течение трех рабочих дней с 

даты принятия настоящего 

постановления 

И.о. Заведующего МКДОУ 

№7, заведующий МКДОУ № 

15 

2.  Размещение в специализированном издании «Вестник 
государственной регистрации» информации о 

реорганизации МКДОУ № 15 и МКДОУ № 7 

Дважды (с периодичностью один 
раз в месяц) после внесения в 

ЕГРЮЛ записи о начале 

процедуры реорганизации 

И.о. Заведующего 
МКДОУ №7, заведующий 

МКДОУ № 15  

3.  Размещение в Едином федеральном реестре сведений о 
фактах деятельности юридических лиц уведомления о 

реорганизации МКДОУ № 15 и МКДОУ № 7 

Дважды: в первый раз 
информация размещается в 

течение трех рабочих дней с 

даты принятия настоящего 
постановления, во второй - в 

течение трех рабочих дней с 

даты внесения сведений в 
ЕГРЮЛ 

И.о. Заведующего 
МКДОУ №7, заведующий 

МКДОУ № 15 

4.  Подготовка и направление уведомлений о реорганизации 

МКДОУ № 15 и МКДОУ № 7 кредиторам, дебиторам, а 
также постоянным контрагентам, с которыми заключены 

долгосрочные договоры 

В течение пяти рабочих дней 

после направления уведомления 
в Межрайонную ИФНС России 

№ 12 по Воронежской области о 

начале процедуры 
реорганизации 

И.о. Заведующего 

МКДОУ №7, заведующий 
МКДОУ № 15 

5.  Подготовка и вручение (под личную подпись) письменных 

уведомлений работникам МКДОУ № 15 об изменении 
условий трудового договора по причинам, связанным с 

изменением организационных условий труда 

(реорганизацией) 

В течение трех дней после 

внесения в ЕГРЮЛ записи о 
начале процедуры 

реорганизации 

Заведующий МКДОУ № 15 

6.  Проведение инвентаризации имущества и обязательств 
МКДОУ № 15 

В течение месяца после 
получения уведомления ИФНС о 

начале процедуры 

реорганизации 

Главный бухгалтер ЦБ отдела 
образования, заведующий 

МКДОУ № 15 

7.  Внесение изменений в устав МКДОУ № 7, проведение их 

государственной регистрации в установленном законом 

порядке 

В течение месяца после 

получения уведомления ИФНС о 

начале процедуры 
реорганизации 

Руководитель отдела 

образования, и.о. заведующего 

МКДОУ № 7 

8.  Обеспечение подготовки проекта передаточного акта для 

представления на утверждение Учредителю 

В течение месяца после 

получения уведомления ИФНС о 

начале процедуры 
реорганизации 

Главный бухгалтер ЦБ отдела 

образования, заведующий 

МКДОУ № 15 

9.  Подготовка и направление в Межрайонную ИФНС России 

№ 12 по Воронежской области документов для внесения в 
ЕГРЮЛ записи о прекращении деятельности МКДОУ № 15 

После подписания 

передаточного акта в 
соответствии с действующим 

законодательством 

Заведующий МКДОУ № 15 

10.  Получение в Межрайонной ИФНС России № 12 по 

Воронежской области информационного письма о внесении 
в ЕГРЮЛ записи о прекращении деятельности МКДОУ № 

15 

В соответствии с действующим 

законодательством 
И.о. Заведующего 

 МКДОУ № 7 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

Комиссия по землепользованию и застройке  

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ  

рассмотрения проектов постановлений администрации городского округа город Нововоронеж: 
 

1) Проект постановления администрации городского округа город Нововоронеж «О предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешённого строительства (реконструкции) объектов капитального строительства» на земельном участке с 
кадастровым номером 36:33:0002009:262, площадью 433 кв. м, расположенном по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. 

Сосновая, д. 29а, в части минимальных отступов от юго-западной границы земельного участка с 3м до 2м и от северо-восточной - до 1,2м. 

Вид разрешённого использования – Для индивидуального жилищного строительства, территориальная зона – зона застройки 
индивидуальными жилыми домами города Нововоронеж. 



8 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №33 от 11.07.2024 

 

2) Проект постановления администрации городского округа город Нововоронеж «О предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешённого строительства (реконструкции) объектов капитального строительства» на земельном участке с 
кадастровым номером 36:33:0003504:4, площадью 10067кв.м., расположенном по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. 

Заводской проезд, 8, в части минимальных отступов от юго-западной части границы земельного участка с 3м до 2,2м и от северо-западной 

границы - до 1,6м. Вид разрешённого использования – Эксплуатация по основному виду деятельности, территориальная зона – 

Производственно-коммунальная зона города Нововоронеж. 

3) Проект постановления администрации городского округа город Нововоронеж «О предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешённого строительства (реконструкции) объектов капитального строительства» на земельном участке с 
кадастровым номером 36:33:0003503:84, площадью 1190кв.м., расположенном по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, промзона 

Восточная, 2в, в части уменьшения минимального отступа от северной стороны с 3м до 1м, от западной с 3м до 1м, вид разрешённого 

использования – Земельные участки, предназначенные для размещения объектов технического обслуживания и ремонта транспортных 
средств, территориальная зона - Производственно-коммунальная зона города Нововоронеж. 

4) Проект постановления администрации городского округа город Нововоронеж «О предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешённого строительства (реконструкции) объектов капитального строительства» на земельном участке с 
кадастровым номером 36:33:0002704:160, площадью 800кв.м., расположенном по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. 

Полубяновская, 25б, в части уменьшения минимального отступа от северо-восточной части границы смежного земельного участка с 3м до 

0м, вид разрешённого использования – отдельно стоящие односемейные жилые дома 1-3 этажа с придомовыми земельными участками и 
площадью 300-1500 кв.м., территориальная зона – Зона застройки индивидуальными жилыми домами города Нововоронеж (Ж1/1). 

5) Проект постановления администрации городского округа город Нововоронеж «О предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешённого строительства (реконструкции) объектов капитального строительства» на земельном участке с 
кадастровым номером 36:33:0003001:673, площадью 1000кв.м., расположенном по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, пер. 

Весёлый, 37, в части минимальных отступов от юго-западной границы земельного участка с 3м до 2,7м. Вид разрешённого использования – 

Для индивидуального жилищного строительства, территориальная зона – Зона застройки индивидуальными жилыми домами города 
Нововоронеж (Ж1/1). 

6) Проект постановления администрации городского округа город Нововоронеж «О предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешённого строительства (реконструкции) объектов капитального строительства и предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка» на земельном участке с кадастровым номером 36:33:0003001:3141, 

площадью 1280 кв.м., расположенном по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Лесная, д. 49-а: 

- предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства (реконструкции) объектов 
капитального строительства в части минимальных отступов от юго-восточной границы земельного участка с 3м до 0,6м и от северо-

восточной до 0м., а так же в части максимального процента застройки в границах земельного участка с 60% до 70%; 

- предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства 
«Магазины», вид разрешенного использования – Земли под объектами торговли, территориальная зона – зона застройки индивидуальными 

жилыми домами города Нововоронеж (Ж1/1). 

 

г. Нововоронеж                                                     09 июля 2024г. 

 

Место проведения публичных слушаний: 

Администрация городского округа город Нововоронеж (Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 4), кабинет 115. 
 

Инициатор публичных слушаний: 

Глава городского округа город Нововоронеж (распоряжение главы городского округа город Нововоронеж от 21.06.2024 №23 «О 
проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого 

строительства (реконструкции) объектов капитального строительства» и распоряжение главы городского округа город Нововоронеж от 

25.06.2024 №24 «О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешённого строительства (реконструкции) объектов капитального строительства и предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка». Распоряжение было обнародовано в соответствии с Положением о порядке проведения публичных 

слушаний в СМИ (в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» и размещено на 
официальном сайте городского округа город Нововоронеж в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(https://novovoronezh-20.gosweb.gosuslugi.ru/). 

Организатор публичных слушаний:  
Комиссия по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж (далее – Комиссия). Состав Комиссии утвержден 

постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 08.05.2024 №453  «О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа город Нововоронеж от 13.08.2013 №1342 «Об утверждении состава комиссии по землепользованию и 
застройке городского округа город Нововоронеж»). 

Оповещение о публичных слушаниях: опубликовано в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж» и размещено на официальном сайте городского округа город Нововоронеж в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://novovoronezh-20.gosweb.gosuslugi.ru/). 

Экспозиция по вышеуказанному вопросу проводилась в отделе архитектуры и градостроительства администрации городского округа 

город Нововоронеж.  
 

На публичных слушаниях присутствовали:  

-  комиссия землепользования и застройки городского округа город Нововоронеж в составе 6 человек; 
- граждане, постоянно проживающие на территории города Нововоронеж – 34 человека;. 

Всего: 40 участников. 
 

Составлен протокол публичных слушаний от 09.07.2024. 

РЕШИЛИ: 
Рекомендовать главе администрации городского округа город Нововоронеж предоставить: 

1) Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства (реконструкции) объектов капитального 

строительства на земельном участке с кадастровым номером 36:33:0002009:262, площадью 433 кв. м, расположенном по адресу: 
Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Сосновая, д. 29а, в части минимальных отступов от юго-западной границы земельного участка с 

3м до 2м и от северо-восточной - до 1,2м. Вид разрешённого использования – Для индивидуального жилищного строительства, 

территориальная зона – зона застройки индивидуальными жилыми домами города Нововоронеж. 
2) Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства (реконструкции) объектов капитального 

строительства» на земельном участке с кадастровым номером 36:33:0003504:4, площадью 10067кв.м., расположенном по адресу: 

Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Заводской проезд, 8, в части минимальных отступов от юго-западной части границы земельного 
участка с 3м до 2,2м и от северо-западной границы - до 1,6м. Вид разрешённого использования – Эксплуатация по основному виду 

деятельности, территориальная зона – Производственно-коммунальная зона города Нововоронеж. 



9 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №33 от 11.07.2024 

 

3) Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства (реконструкции) объектов капитального 

строительства» на земельном участке с кадастровым номером 36:33:0003503:84, площадью 1190кв.м., расположенном по адресу: 
Воронежская область, г. Нововоронеж, промзона Восточная, 2в, в части уменьшения минимального отступа от северной стороны с 3м до 

1м, от западной с 3м до 1м, вид разрешённого использования – Земельные участки, предназначенные для размещения объектов 

технического обслуживания и ремонта транспортных средств, территориальная зона - Производственно-коммунальная зона города 

Нововоронеж. 

4) Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства (реконструкции) объектов капитального 

строительства» на земельном участке с кадастровым номером 36:33:0002704:160, площадью 800кв.м., расположенном по адресу: 
Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Полубяновская, 25б, в части уменьшения минимального отступа от северо-восточной части 

границы смежного земельного участка с 3м до 0м, вид разрешённого использования – отдельно стоящие односемейные жилые дома 1-3 

этажа с придомовыми земельными участками и площадью 300-1500 кв.м., территориальная зона – Зона застройки индивидуальными 
жилыми домами города Нововоронеж (Ж1/1). 

5) Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства (реконструкции) объектов капитального 

строительства» на земельном участке с кадастровым номером 36:33:0003001:673, площадью 1000кв.м., расположенном по адресу: 
Воронежская область, г. Нововоронеж, пер. Весёлый, 37, в части минимальных отступов от юго-западной границы земельного участка с 3м 

до 2,7м. Вид разрешённого использования – Для индивидуального жилищного строительства, территориальная зона – Зона застройки 

индивидуальными жилыми домами города Нововоронеж (Ж1/1). 
6) Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства (реконструкции) объектов капитального 

строительства и разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка на земельном участке с кадастровым номером 

36:33:0003001:3141, площадью 1280 кв.м., расположенном по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Лесная, д. 49-а, вид 
разрешенного использования – Земли под объектами торговли, территориальная зона – зона застройки индивидуальными жилыми домами 

города Нововоронеж (Ж1/1). 

 
Заместитель председателя комиссии по землепользованию 

и застройке городского округа город Нововоронеж                                                     Д.К. Сахаров 

 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

11 июля 2024 года        10:00 

 
Проект повестки дня: 

 
1. Об организации питания учащихся общеобразовательных организаций городского округа город Нововоронеж в 2024/2025 учебном году. 

2. О внесении изменений в решение Нововоронежской городской Думы от 18.06.2015 №496 «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения муниципальной собственностью в городском округе город Нововоронеж». 
3. О работе с обращениями граждан в администрации и городской Думе. 

4. Разное. 

 

Первый заместитель главы городского округа город Нововоронеж                                       М.С. Иванов 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж 
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 

Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 
Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

тел.5-99-62 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в МУП «Кабельное телевидение» 

г. Нововоронеж, ул.Набережная, д.8. 


